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§ 4 

Tertialrapport 1:2014 för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 9 maj 2014. 

 Dnr 1.2.1-188-2014. 

 

  

BESLUT 

BESLUT  

1. Stadsdelsnämnden överlämnar tertialrapport 1-2014 till Kommunstyrelsen. 

2. Stadsdelsnämnden hemställer hos Kommunstyrelsen om 62,9 mnkr i om-

slutningsökningar. 

3. Stadsdelsnämnden ansöker hos Kommunstyrelsen om budgetjustering om  

1,5 mnkr avseende projekt för att motverka hemlöshet 2014. 

4. Stadsdelsnämnden ansöker hos Kommunstyrelsen om 8,0 mnkr för stimulans-

bidrag för utbyggnad av förskolelokaler. 

5. Nämnden fastställer hundrastområden och hundrastgårdar inom stadsdels-

området i enlighet med bilaga i tjänsteutlåtandet. 

6. Nämnden hemställer att kommunfullmäktige beslutar om ändring i Allmänna 

lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun genom att ett nytt andra 

stycke läggs till i 20 § med följande lydelse: ”De områden där hundrastplatser är 

belägna anges i bifogade kartor”, se bilaga i tjänsteutlåtandet. 

7. Stadsdelsnämnden tillstyrker förvaltningens förslag till projektansökningar inom 

ramen för Ytterstadsutvecklingen. 3 st. 

 

 

Särskilt uttalande 

Ordförande Fredrik Bojerud (C), ledamot Bo Arkelsten m fl (M) och Helen Jäderlund 

Eckardt (FP) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”Inledningsvis kan konstateras att Tertialrapport 1 innehåller många positiva tecken.  

Vi uppskattar de goda exempel som finns beskrivna på flera ställen i rapporten.  

Att synliggöra goda exempel är ett utmärkt sätt att inspirera och lyfta verksamheter. 

 

Det är positivt att Förvaltningen som helhet redovisar ett prognostiserat resultat i balans 

efter resultatdispositioner. Vi noterar de utmaningar finns inom äldreomsorg och beställar-

enheten funktionsnedsättning. Här är det bra att Förvaltningen fortsätter följa den av 

nämnden beslutade åtgärdsplanen och arbetar med ytterligare åtgärder för att upprätthålla 

respektive nå budget i balans på samtliga enheter.  
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Man utvecklar verktyg för uppföljning och prognos samt bildar tvärprofessionella stödteam 

i syfte att utgöra stöd för enhetschefer att nå budget i balans och i att utveckla verksamheten 

med fokus på effektivt resursutnytt-jande och kvalitet. Bra också att de enheter som riskerar 

att inte uppnå budget i balans följs upp varje vecka.  

 

Det är ett oroande tecken att antalet unga, i åldern 18-24 år, som har fått försörjningsstöd 

under årets första tertial har ökat jämfört med samma period föregående år. Det utvecklings 

arbete som pågår för att minska antalet bidragshushåll behöver prioriteras.  

 

Barnomsorgsgarantin är en viktig del i Stadens service till barnfamiljer i Stockholm och här 

förväntar vi oss att förvaltningen fortsätter att skapa förutsättningar för att vi ska kunna leva 

upp till garantin och vidtar de åtgärder som krävs. 

  

Nämnden anser att bra chefer och ett gott ledarskap är en av de viktigaste nycklarna till att 

hjälpa förvaltningen att nå målen i verksamheten. Rekrytering och vidareutveckling av 

chefer och mellanchefer inom förvaltningen ska vara fortsatt prioriterat.  

 

Särskilda placeringar av unga kan fortsatt utvecklas, både för att – om möjligt – förbättra 

insatsens effekt och för att undvika att betala för mycket för placeringar som lika gärna 

kunnat lösas på ett bättre och billigare sätt.  

 

Formerna för uppföljning av de tjänster som stadsdelsnämnden köper åt invånarna fortsätter 

att utvecklas och skadestånd bör utkrävas i de fall som felaktigheter uppdagas. Detta kan till 

exempel gälla hemtjänst, LSS-boenden och äldreomsorg.  

 

Samverkan med andra förvaltningar och myndigheter bör utvecklas i syfte att skapa 

synergieffekter som kan komma medborgarna till godo. T ex med Arbetsförmedlingen i 

syfte att hjälpa fler till egen försörjning. 

 

Det är otillfredsställande att arbetet med att minska sjukfrånvaron inte leder till att uppnå 

målen. Här måste ytterligare insatser sättas in för att komma till rätta med orsakerna och 

hindra att personal hamnar i både kortsiktig och långvarig sjukfrånvaro”. 

 

Särskilt uttalande 

Ledamot Lars Jakobsson m fl (MP) lämnade följande särskilda uttalande: 

 
”Förvaltning ger en väldigt positiv bild av läget och de tror att av de knappt 30-talet mål 

som man har, ska samtliga helt uppfyllas, förutom två stycken. Ett mål beräknas att delvis 

uppfyllas (att Stockholm ska vara en attraktiv, trygg, tillgänglig och växande stad för 

boende, företagande och besök) medan ett annat mål inte tros kunna uppfyllas (invånarna i 

Stockholm är självförsörjande).               
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Mycket kan hända och alla resultat som redovisas visar inte att utvecklingen är så positiv, 

men att förvaltningen tror att det kommer att lyckas ser vi positivt på. Det skulle innebära en 

rejäl förbättring jämfört med tidigare år.   

Vår analys av förvaltningens rapport ger oss följande bekräftelse till att våra förslag på 

inriktningen i verksamheten har börjat implementeras  

 

 Alliansen har slutligen insett att vår stadsdel har varit förfördelad vad gäller resurser och nu 

ges bl.a. via ytterstadssatsningar åtminstone mer temporära extra resurser. 

 De flesta av de goda exemplen som lyfts fram, visar på att med mer personalresurser och 

ändrade arbetssätt har man kunnat förbättra resultaten. Det gäller nu att resurser inte dras 

bort. 

 I stället för att lägga ner Vistet, som var tänkt 2012, utvecklas nu verksamheten vilket 

oppositionen under hela mandatperioden har efterfrågat. 

 Förvaltning planerar för att skapa flera mötesplatser i stadsdelen för ungdomar, äldre och 

föreningar, något som Miljöpartiet hela tiden har drivet men Alliansen tidigare inte ansett 

lika viktigt som oss och nedprioriterat.  

 Fokus och krav på mer ekologisk mat i förskolor och omsorgsboenden samt tuffare 

klimatrelaterade mål som har höjts, mer fokus på andra transportmedel än de som drivs av 

fossila bränslen är några exempel på förslag Miljöpartiet har lagt. Nu är Alliansen närmare 

våra mål men fortfarande dock inte tillräckligt ambitiösa. 

 Att via förbättrad ekonomistyrning och arbetande med nyckeltal så har en bättre förståelse 

skapats för kostnadsdrivare i verksamheten och även gett nämnden en bättre information om 

varför budget i vissa fall inte kan uppnås, är även det några förslag som vi har drivit och 

som nu genomförs 

 

Vad gäller Alliansen fokus på arbetslinjen och skattesänkningar som medel för att skapa 

bättre möjlighet för att kunna vara självförsörjande, kan vi fortfarande inte se att dessa 

medel är det rätta för vår stadsdels innevånare att hitta arbete. Om Alliansen recept inte 

funkat här under hela mandatperioden kanske det finns andra sätt med större potential att 

pröva? 

 

Ytterstadssatsningar 

Vi ser positivt till att förvaltningen fortsätter att söka pengar till nya projekt. Framförallt den 

del av varje projekts positiva resultat även implementeras i den normala verksamheten när 

projekten avslutas och då rymmas inom given budget. Detta är något som vi påtalat tidigare 

att det inte alltid funnits med i projektplanerna och som vi ser positivt på.   

 

Hundrastområden 

Att efter många års utredningar i Stadshuset kommit fram till att delegera ansvaret till 

stadsdelsnämnden att avgöra var det bäst passar att ha hundrastområden ser vi positivt på. 

Förvaltningens förslag att bara rita in de hundområden som idag finns är enligt MP en 

alltför defensiv modell, speciellt som det under åren har funnits medborgarförlag i frågan.  

 

Vi anser att det t.ex. bör finnas i hundrastområden i alla delar av stadsdelen och även att 

förvaltningen tar fram förslag på rastgårdar av inhägnad karaktär de dessa har efterfrågats. 
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Risker 

Vi ser en stor risk i att sjukskrivningstalen inte sjunker, de tycks dessvärre öka. Insatser görs 

av olika slag, men vi ser inget trendbrott. Inom vissa enheter är även omsättningen på 

personal hög och på vissa enheter och tjänster är det svårt att hitta personal med rätt 

utbildning.  Om verksamheten är underbemannad finns risk till en negativ spiral och vi 

önskar att förvaltningen, till nämnden mer tydligt indikerar var problemen finns och vad 

som kan vara lösning på detta. 

 

Det senaste åren har många projekt startats och verksamheten har kunnat utveckla nya 

metoder för att utveckla verksamheterna. Om inte positiva delar i projekten inarbetas i 

verksamheterna och budgeteras för i framtiden finns risk att neddragningar blir aktuella. 

 

Förvaltningens oro för att förskoleutbyggnaden kan komma att försenas ser vi allvarligt på 

och vill jobba för att den plan som finns kan verkställas. Men det behövs även en utbyggnad 

av andra verksamheter pga en ökad befolkning. Fritidsverksamhet, grundskola, 

arbetsplatser, kollektivtrafik m.m. och där måste förvaltningens arbete med beslutsfattare 

och andra intressenter utvecklas mera. Informationsutbytet med medborgarna behöver 

utvecklas så att mer förslag kommer in. MP har lagt ett antal förslag i frågan- stadsdelnytt, 

stadsmiljöråd med årliga medborgarmöten, mer tid för medborgare att diskutera sina förlag 

och ideer i nämnden är några exempel”. 

 

Ersättaryttrande  

Ersättare Fredrik Wallén (KD) lämnade följande ersättaryttrande: 

”Jag ställer sig bakom nämndens beslut och C, M och FP:s särskilda uttalande”. 

 

Vice ordförande Leif Larsson (V) meddelade att han inte deltar i beslutet. 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


